
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАРФИНО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

  

   

__21.03.2024_ № _СД/4-4_ 

 

О согласовании сводного 

районного календарного плана 

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивных 

мероприятий на 2 квартал 2024 

года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы района Марфино города 

Москвы от 20.03.2024 года № 01-18-260/24 

Совет депутатов муниципального округа Марфино решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивных 

мероприятий на 2 квартал 2024 года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-восточного 

административного округа  города Москвы и управу района Марфино города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципаль-

ный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Марфино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.mncp-marfino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Марфино Авдошкину З.Н. 
 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Марфино                                                                        З.Н.Авдошкина 
 



 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа 

Марфино 

от 21.03.2024 № СД/4-4 

 

План 

физкультурных, спортивно-массовых и досуговых мероприятий на 2 квартал 2024 года 

 района Марфино города Москвы 
 

Раздел «Организация и проведение фестивалей̆, смотров, конкурсов, иных культурно-массовых,  

общественно, социально-значимых мероприятий» 

 

No 

п/п 
Наименование мероприятия 

 

Дата 

 

Место проведения 

Планируемое число: 

Организация 

участников персонала 

АПРЕЛЬ 

1 
Вокальный этап районного творческого 

фестиваля (возраст 5-18) 
01-30 апреля По согласованию 100 3 АНО «Диалог» 

2 
Танцевальный этап районного 

творческого фестиваля (возраст 18+) 
01-30 апреля По согласованию 100 3 АНО «Диалог» 

3 

Литературный вечер, посвященный  

215-летию со дня рождения Н.В. Гоголя 

 

02.04.2024 

17:00 

 

По согласованию  
45 

 
2 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал Марфино 



 

4 

Выставка творческих работ 

 "Наша Вселенная" 

 

12.04.2024-

29.04.2024 

12:00-18:00 

 

ул. Комдива Орлова, д. 8 

 

80 

 
2 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал Марфино 

5 
Интерактивная танцевальная программа 

 

27.04.2024 

16:00 

 

ул. Комдива Орлова, д. 8 

(дворовая территория) 

40 

 
3 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал Марфино 

6 

Познавательная программа 

 "Первомай" 

 

30.04.2024 

17:00 

ул. Комдива Орлова, д. 8 

(дворовая территория) 
40 2 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал Марфино 

МАЙ 

1 

Выставка творческих работ  

"Звезда Победы" 

 

06.05.2024-

12.05.2024 

12:00-18:00 

 

ул. Комдива Орлова, д. 8 

 

80 

 
2 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал Марфино 

2 

Памятная акция 

 "Я помню! Я горжусь!" 

 

08.05.2024 

10:00-12:00 

 

ул. Ботаническая, д.9А; 

Владыкинское кладбище 

 

30 2 

Управа района Марфино 

города Москвы, ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» филиал 

Марфино, АНО «Диалог» 

3 Вечерние посиделки 
11 мая 

16.00 

ул. Ботаническая, д. 33, 

корп. 5 
40 2 АНО «Диалог» 

4 
Выставка творческих работ  

"Моя семья" 

13.05.2024-

20.05.2024 

ул. Комдива Орлова, д. 8 

 
80 2 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал Марфино 



 

 12:00-18:00 

 

5 
Гала-концерт победителей районного 

творческого фестиваля 

18 мая 

15.00 
По согласованию 80 3 АНО «Диалог» 

6 

Познавательная программа  

"Мы - славяне" 

 

23.05.2024 

17:00 

 

ул. Комдива Орлова, д. 8 

(дворовая территория) 
40 3 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал Марфино 

ИЮНЬ 

1 

Развлекательная программа 

"Лето детства" 

 

01.06.2024 

16:00 

ул. Большая Марфинская, д. 

4, корп. 3 

 

100 3 

 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал Марфино, АНО 

«Диалог» 

2 
Литературный вечер "Язык души" 

 

06.06.2024 

17:00 

 

По согласованию 45 2 
ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал Марфино 

3 

Интерактивная программа "Дворовые 

игры" 

 

08.06.2024 

16:00 

 

ул. Ботаническая,  

д.14 

 

100 3 

 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал Марфино, АНО 

«Диалог» 

4 
Показ фильма ко Дню России 

 

11.06.2024 

15.00 

ул. Большая Марфинская, д. 

4 

 

45 2 

 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал Марфино 



 

5 

Выставка агитационных плакатов 

 "Наркотики - не наш выбор" 

 

17.06.2024-

30.06.2024 

12:00-18:00 

 

ул. Комдива Орлова, д. 8 

 

60 

 
2 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал Марфино 

6 

Памятный митинг "День памяти и 

скорби" 

 

22.06.2024 

10:00 

ул. Ботаническая, д.9А; 

Владыкинское кладбище 

 

30 

 
2 

Управа района Марфино 

города Москвы, ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» филиал 

Марфино, АНО «Диалог» 

7 
Творческий мастер-класс 

 

27.06.2024 

17:00 

 

ул. Комдива Орлова, д. 8 

(дворовая территория) 
40 2 

ГБУ «СДЦ «Кентавр» 

филиал Марфино 

 


